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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
Adjudicacion Simplificada N°011-2025-MDY-2

SERVICIO SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO
METALICO PARA LA IOARR REMODELACION DE AREA DE
MAESTRANZA; ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD,
Objeto SISTEMA DE SUMINISTRO ELECTRICO Y EQUIPAMIENTO DE
TALLER; EN EL {LA) AREA DE MAESTRANZA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

Fecha 16 de junio de 2025

En Yarabamba, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, siendo las
14:00 horas la Dependencia Encargada de las Contrataciones (DEC), representado por la Srta. Liz
Retamozo Chévez, procedié segln las Bases Administrativas, con el fin de dar a conocer (0s
resultados de la admision, evaluacién, calificaciény declaratoria de desierto del Procedimiento de
Seleccién: Adjudicacién Simplificada N°011-2025-MDY, “Servicio Suministro e Instalacion de
Cerco Perimétrico Metalico para la IOARR Remodelacion de Area de Maestranza; Adquisicion de
Sistema de Seguridad, Sistema de Suministro Eléctricoy Equipamiento deTaller; enel(La) Areade
Maestranza de la Municipalidad Distrital de Yarabamba, Provincia de Arequipa, Departamento de
Arequipa” - 2° Convocatoria, segln el siguiente detalle:

1. REGISTRODEP IPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecn;g: e:;ﬂ:f;:: oe nie) Estado
1 10023608621 | MAMANI HUARICALLO LUCRECIA 21/05/2025 Valido
2 10238941151 | GONZALES HUAMAN NELLY 22/05/2025 Valido
3 10257716401 | MAUTINO SARAVIA GENARO 17/05/2025 Vélido
4 10293121902 | JANO HUALLPA MANUEL WILY 21/05/2025 Valido
5 10293903544 | CALCINA LUNA ELIZABETH MARLENE 18/05/2025 Valido
6 10296125691 | TORREBLANCA VARGAS JOHNNY ENRIQUE 8/06/2025 Valido
7 10297095302 | SANTOS CUSI WILLIAM 19/05/2025 Valido
8 10415700011 | TELLEZ GONZALES EDWIN JUSTO 21/05/2025 Valido
9 10423286267 | GONZALES LASTEROS RAFAEL 23/05/2025 valido
10 10425731381 | ORTEGA RIVAS ROSARIO DEL PILAR 22/05/2025 Valido
11 10433867527 | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 7106/2025 Valido
12 10441630617 | DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 21/05/2025 Valido
13 10468980351 | PUMA ZUNIGA MILAGROS GRECIA 11/06/2025 Valido
14 10729114753 | TORRES LOPEZ EDGAR KEVIN 18/05/2025 Valido
15 10730983145 | BRICENO MONZON RONALD EDWARD 18/05/2025 Valido
16 10759714046 | MAMANI COAQUIRA DIANA MARYORI 18/05/2025 Valido
17 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 22/05/2025 valido
18 20312352193 | SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. 12/06/2025 Valido
19 20393022419 | LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 19/05/2025 Valido
20 20447635756 | TESUCSA ELR.L. 23/05/2025 Valido
21 20454414072 | P & SAGAMIL S.R.L. 19/05/2025 Valido
22 20455243379 | COGESUR E.LR.L. 20/05/2025 Valido
23 20455287406 | COS E.LR.L. 11/06/2025 Valido
24 20455370991 | MULTIACCESO S.A.C. 19/05/2025 Valido
25 20455954127 | MY R TECNOMAQ S.R.L. 21/05/2025 Valido
26 20456221425 | ESPIRITU E.LR.L. 7/06/2025 Valido
INVERSIONES FERRETERAS INDUSTRIALES ELECTRICAS Valido

27 20498522662 | E.LR.L. 12/06/2025
28 20532732621 | SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.LR.L. 10/06/2025 Valido
29 20539596013 | METALTEM E.LR.L. 20/05/2025 Vilido
30 20542699435 | PROYECTOS VIALES Y CONSTRUCCIONES DEL SUR S.A.C 17/05/2025 Valido
31 20543344193 | COMATPERU S.A.C 19/05/2025 Valido

AR e A AT T e T3 3 I e M S 5 AT T MRS >
Calle América Nro, 102 Municipalidad Distrital

. ) www.munivarabamba.gob.pe T T
Plaze de Yarabamba de Yarabamba




3

Nro RUC/Cédigo Nombre o0 Razén Social Fec':;::ﬂ:ﬁ:?;:: :" . Estado
32 20552452314 INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 19/05/2025 Valido
33 20558112701 IVAES OBRAS Y PROYECTOS E.LR.L. 18/05/2025 Valido
34 20558593963 | JP CONSTRUCCION & SUMINISTROS SR.L. 22/05/2025 Vaélido
35 20566394201 INVERSIONES PALOMINO A& ME.ILR.L. 17/05/2025 Vélido
36 20600102011 CIMAS CONSULTORES E INGENIEROS S.A.C. 21/05/2025 Vélido
37 20600517547 | CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20/05/2025 Vélido
38 20600571592 | SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.LR.L. 25/05/2025 Valido
39 20601016339 | CORPORACION CORSUL S.A.C. 19/05/2025 Vilido
40 20601080436 | CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO E.L.R.L. 17/05/2025 Vélido

DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES Vilido
41 20601206481 E.lLR.L. 10/06/2025
42 20601378371 SEMACON BIENES Y SERVICIOS E.L.R.L. 17/05/2025 Valido
43 20601483085 | ALTERNATIVA INDUSTRIAL E.L.LR.L. 20/05/2025 Valido
44 20601617880 | CONSTRUCTORA ALJA PERU S.A.C. 22/05/2025 Valido
45 20601933307 | H Y E INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20/05/2025 Valido
46 20601933919 | COISA PERU S.AC. 21/05/2025 Vdlido
47 20602725015 | CORPORACION MAQUITAL S.A.C. 7/06/2025 Valido
48 20602976387 | DIMETCO S.A.C. 23/05/2025 Valido
49 20603425104 | TEINGECON S.A.C. 23/05/2025 Valido
50 20603683723 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA S.R.L. 19/05/2025 Valido
51 20603724730 | ETZCORP S.A. 10/06/2025 Valido
52 20603924453 | CONSTRUCTEC R & M S.A.C. 22/05/2025 Valido
53 20603928726 | OWELL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - OWELL S.A.C. 17/05/2025 Valido

INGENIEROS CONSTRUCTORES REPRESENTACIONES Y Vlido
54 20604434638 | SERVICIOS E.l.R.L. 22/05/2025
55 20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 9/06/2025 Vélido
56 20604999139 | EVOL BILL S.A. - EVBI S.A. 21/05/2025 Valido

CONSORCIOS INGENIEROS MINEROS EJECUTIVOS Valido
57 20605218076 | TACAMANY J.B. SOCIEDAD ANONIMA 20/05/2025
58 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 5/06/2025 Viélido
59 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. 6/06/2025 Valido
60 20607541869 H & H DISENO FABRICACION Y MONTAJE S.A.C. 21/05/2025 Valido
61 20607645524 | SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOSE.I.R.L. 17/05/2025 Vilido
62 20607646725 | SAPEAL LOGISTICA E INGENIERIAE.L.R.L. 21/05/2025 Valido
63 20607781959 | INCODEM S.A.C. 20/05/2025 Vdlido
64 20607831018 | CORPORACION DIFAMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/06/2025 Valido
65 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.IL.R.L. 6/06/2025 Valido
66 20608527631 ACEROS-TECH S.R.L. 20/05/2025 Valido
67 20609080192 INVERSIONES LUGO E.I.R.L. 5/06/2025 Valido
68 20609833344 JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/05/2025 Vdlido
69 20610084151 MAJNU CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 10/06/2025 Valido
70 20610800816 | GRUPO SANTOS SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 19/05/2025 Vélido
71 20611398833 | ZABAL CONSTRUCTIONS S.A.C. 18/05/2025 Valido
72 20613921002 | C.L.D. CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20/05/2025 Valido
73 20614168006 | BRICENO CORPORACION NORSUR S.A.C. 23/05/2025 Vélido

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
Con fecha 13 de junio de 2025 y de acuerdo al cronograma publicado en el SEACE, los siguientes
postores presentaron su oferta electrénica a través de la plataforma SEACE:

Nro. RUC Nombre o Razén Social Estadode
propuesta
1 20603683723 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA S.R.L. Valido
2 20601016339 CORPORACION CORSUL S.A.C. Valido
3 20455954127 MYRTECNOMAQS.R.L. Valido
4 20614168006 CONSORCIO SAN FRANCISCO Valido
5 20609080192 INVERSIONES LUGO E.I.R.L. Valido
6 20602725015 CORPORACION MAQUITAL S.A.C. Valido
7 20607831018 CORPORACION DIFAMET SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido
8 20312352193 | SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. Valido
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3. REVISION Y ADMISION DE OFERTAS:

La Dependencia Encargada de las Contrataciones, verifico la presentacién de lo exigido en la
seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 81.2 del articulo 81 del Reglamento
y determing si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida. Obteniéndose lo siguiente:

CONSORCIO SAN FRANCISCO (BRICENO CORPORACION NORSUR S.A.C., CHAMPION EUSEBIO
ARIAM JAREK y COS E.LR.L.), de la revision de la oferta presentada se observa que en el Anexo N°5
Promesa de Consorcio, no consigna la legalizacion de firma de los consorciados, de acuerdo a lo sefialado
en las bases del procedimiento; siendo dicha observacion amparable para subsanacion de la oferta,
conforme al Articulo 60 del reglamento. Por lo tanto, corresponde solicitar SUBSANACION.

- MY R TECNOMAQ S.R.L., de la revision efectuada a su representada se observa que su oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado, es por ello que se solicita a su representada que
presente la estructura de costos documentada de los servicios ofertados, otorgandole un plazo de dos (02)
dias habiles.

En consecuencia, la Dependencia Encargada de las Contrataciones procede a notificar al postor:
CONSORCIO SAN FRANCISCO (BRICENO CORPORACION NORSUR S.A.C., CHAMPION EUSEBIO
ARIAM JAREK y COS E.L.R.L.), para la subsanacién de su oferta a través de la plataforma SEACE
debiendo ser subsanado en el plazo de (01) dia habil.

Y se otorga un plazo de dos (02) dias habiles para la remisién de la estructura de costos
documentada de los servicios ofertados, de los siguientes postores:- MY RTECNOMAQS.R.L.

Por lo tanto, a fin de solicitar la respectiva subsanacion y requerimiento de informacion de los
postores observados, la Dependencia Encargada de las Contrataciones procede a suspender el
presente acto de admision de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°011-2025-MDY-2, para el Servicio Suministro e Instalacién de Cerco Perimétrico
Metalico para la IOARR Remodelacién de Area de Maestranza; Adquisicidon de Sistema de
Seguridad, Sistema de Suministro Eléctricoy Equipamiento de Taller; en el (La) Area de Maestranza
de la Municipalidad Distrital de Yarabamba, Provincia de Arequipa, Departamento de Arequipa.

Se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 15:30 horas.

LIZ RETAMOZC:Q’AVEZ
DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Adjudicacién Simplificada N°011-2025-MDY-2

SERVICIO SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO
METALICO PARA LA 10ARR REMODELACION DE AREA DE
MAESTRANZA; ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD,
Objeto SISTEMA DE SUMINISTRO ELECTRICO Y EQUIPAMIENTO DE
TALLER; EN EL (LA) AREA DE MAESTRANZA DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA,
DEPARTAMENTO DE AREQUIPA

Fecha 24 de junio de 2025 |

En Yarabamba, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial, siendo las
10:00 horas la Dependencia Encargada de las Contrataciones (DEC), representado por la Srta. Liz
Retamozo Chavez, procedid segln las Bases Administrativas, con el fin de dar a conocer los
resultados de la admision, evaluacién, calificaciony declaratoria de desierto del Procedimiento de
Seleccion: Adjudicacion Simplificada N°011-2025-MDY, “Servicio Suministro e Instalacion de
Cerco Perimétrico Metélico para la IOARR Remodelacion de Area de Maestranza; Adquisicion de
Sistema de Seguridad, Sistema de Suministro Eléctricoy Equipamiento de Taller; enel(La) Areade
Maestranza de la Municipalidad Distrital de Yarabamba, Provincia de Arequipa, Departamento de
Arequipa” - 2° Convocatoria, segun el siguiente detalle:

.

1, REVISION

De acuerdo a lo establecido en las bases integradas y continuando con (a admision de ofertas, se
verifico en la plataforma SEACE que los postores: CONSORCIO SAN FRANCISCO (BRICENO
CORPORACION NORSUR S.A.C., CHAMPION EUSEBIO ARIAM JAREK y COS E.I.R.L.) cumplieron
con subsanar su oferta.

El postor M Y R TECNOMAQ S.R.L. cumplido con presentar su estructura de costos solicitada, la
misma que fue solicitada a través del correo electrénico declarado en su anexo 1.

2. ADMISION DE OFERTAS:

A continuacion, se procedié a la verificacién de los documentos de presentacion obligatoria
solicitados para la AD MISION de las ofertas, de no cumplir con lo requerido, la oferta se considera
no admitida. Obteniéndose lo siguiente:

- M Y R TECNOMAQ S.R.L., de la documentacion presentada de la Estructura de Costos
Documentada, de conformidad con lo establecido en el numeral 68.1 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el area usuaria en calidad de drea técnica
indica que No cumple con adjuntar su estructura de costos (Analisis de precios unitarios y
desagregados de gastos generales). Por lo tanto, su oferta es NO ADMITIDA.
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Declaracién | Documento | Declaracion | Declaracion Declaracion Promesa de | El precio
jurada  de | que acredite | jurada de | jurada de | jurada de | consorcio con | de la
datos  del| la acuerdo con | cumplimiento de | plazo de | firmas legalizadas | oferta en
postor. representaci | el literal b) | los Términos de | prestacion del | (Anexo N°5) SOLES.
(Anexo N°1) | on de quien | del articulo | Referencia servicio. Adjuntar ESTADO
N° POSTORES suscribe la | 52 del | contenidos enel | (Anexo N°4) obligatori DE LA
oferta Reglamento | numeral 3.1 del amente OFERTA
. (Anexo N° | Capitulo Ill de la {Anexo
2) presente N° 6)
seccion. (Anexo
N° 3)
CONSTRUCTORAY -
1 :EI:I\:ICIOS ARANZA Sl Sl Sl Sl Sl CORRESPONDE Sl ADMITIDA
CORPORACION NO
2 | CORSULSALC. S S S Sl & CORRESPONDE |  © AT
NO NO NO
3 MY RTECNOMAQ S.R.L. Sl Si Sl Sl Sl CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDA
CONSORCIO SAN
4 | FRANCISCO SI sl S| S| S| sl S| ADMITIDA
INVERSIONES LUGO NO
> |ELRL S 8l Sl Sl S| corresponoe | S ADMITIDA
CORPORACION NO
6 | MaquITALSALC. - 8 i Sl S CORRESPONDE | S ADMITIDA
CORPORACION -
7 DIFAMET SOCIEDAD Sl Sl Sl Sl Sl S ADMITIDA
ANONIMA CERRADA RARES T
SAN SEBASTIAN NO
8 | SERVICIOSY Sl Sl Sl Sl Sl Sl ADMITIDA
CORRESPONI
FERRETERIA S.A.C. DRRSP A
3. EVALUACION DE OFERTAS:
Acto seguido, la Dependencia Encargada de las Contrataciones procede a verificar los Factores de
Evaluacion de los postores admitidos, de acuerdo al siguiente:
DOCUMENTACION DE
FASTOR I EVALUAGGN PRESENTACION FACULTATIVA
ANEXO N°11
PLAZO DE Solicitud de bonificacién
MEJORAS A LOS EMPRESA del cinco per ciente (5%)
POSTOR PRECIO PRESJ‘EAIFIO TERMINOS DE INTEGRADAS POR m“?"" 'F;:a;‘;"f'dé" de
(50 puntos) SERVICIO REFERENCIA PERSONAS CON BRI ETES: SRBE
(40 puntos) (10) DISCAPACIDAD PUNTAJE PREL
CONSTRUCTORAY $/190,000.00 30 DIAS CUMPLE
SERVICIOS ARANZAS.R.L. 49.47 puntos 40 puntos 10 puntos ke GPLE 10445 | 3
CORPORACION CORSUL $/198,000.00 30 DIAS CUMPLE
S.A.C. 47.47 puntos 40 puntos 10 puntos NO CUMPLE 102.35 6
SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y $/205,000.00 47 DIAS NO CUMPLE
FERRETERIAS.A.C. 45.85 puntos 0 puntos 0 puntos He CUMPLE 48.15 7
CONSORCIO SAN S/192,000.00 | 30 DIAS CUMPLE
FRANCISCO 48.96 puntos 40 puntos 10 puntos NO CUMPLE 103.91 5
S$/188,000.00 30 DIAS CUMPLE
INVERSIONES LUGO E.I.R.L. Sl i iy NO CUMPLE 105.00 i
CORPORACION MAQUITAL S/190,000.00 30 DIAS CUMPLE
SAID: 49.47 puntos 40 puntos 10 puntos NO CUMPLE 104.45 2
CORPORACION DIFAMET T — ” 5 &
, 5 DIA UMPLE
SOCIEDAD ANONIMA 08 potos 40 punios 30 burites NO CUMPLE 103.99 4
CERRADA
(*) El desempate se realizé de manera electronica a través del SEACE a fin de definir el orden de prelacion
de los puestos 2 y 3, conforme a lo establecido en las bases integradas numeral 1.8 de la Seccién General.
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Acto seguido, la Dependencia Encargada de las Contrataciones, en cumplimiento al articulo 75 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, Ley 30225, procede a verificar los requisitos
de Calificacion de los postores, segun el orden de prelacién:

REQUISITOS DE CALIFICACION
o FORMACION
N POSTOR —— INFRAEST. | ACADEMICA [CAPACITACION| EXP.DEL | EXPERIENCIA CONDICION
EsTRATEGICO | ESTRATEGICA DEL DEL PERSONAL| PERSONAL N LA
PERSONAL CLAVE CLAVE ESPECEAIDAD
CLAVE
1 INVERSIONES LUGO E.I.R.L. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
3 CORPORACION MAQUITALS.A.C. | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
2 | CONSTRUCTORAY SERVICIOS
ARANZAS.RLL. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
4 | CORPORACION DIFAMET
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
5 | CONSORCIO SAN FRANCISCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
6 | CORPORACION CORSULS.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
7 | SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y
FERRETERIAS.A.C. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
» La oferta del postor INVERSIONES LUGO E.LR.L. tiene la condicién de DESCALIFICADA,
considerando que la documentacién presentada No Cumple con acreditar el personal clave
Responsable del Servicio, dado que lo solicitado en las bases integradas es: PROFESIONAL
TECNICO EN: MECANICA DE PRODUCCION Y/O CONSTRUCCIONES METALICAS Y/O SOLDADURA
UNIVERSAL CON CALIFICACION AWS D1.1-D1.1M, de la revisién de su oferta de aprecia que el
personal ofertado no cumple con la CALIFICACION AWS D1.1-D1.1M, se observa que la fecha del
documento presentado difiere de la fecha de la prueba realizada, por lo que la informacion del
documento es inexacta. Por lo tanto, su oferta no cumple con lo solicitado.
cis-gic-anvecFonRal
w: _‘_‘_____,———_"
JE LACALIOAD e ﬁm‘ﬂﬂ' D
— Revisiin: e
R DE GOLDADURA (WPQR) "]
e w3 019,202
Ba elsborado bajolas repidt pel cdigo def A —— e
Facha de prueba. B R4S 0
H® do rogfatro. S = -
N® do pruvbe std S 1
vs QSYSHAW02 i)
e AWS D1.1/D1 1M_2020 _—
Catficado pors
i
(‘ » La oferta del postor CORPORACION MAQUITAL S.A.C., tiene la condicién de DESCALIFICADA,
' considerando que la documentacion presentada No Cumple con acreditar el Equipamiento
\ Estratégico “01 ANDAMIO ESTRUCTURAL NORMADO Y/O CERTIIFCADO MINIMO DE 04 CUERPOS”
jJ ' presenta compromiso de alquiler y ensayos mecanicos del andamio en el cual se advierte que
' corresponde a 01 cuerpo de andamio, por lo tanto, no se cumpliria con lo solicitado en las bases
/ integradas; No Cumple con acreditar el personal clave Responsable del Servicio, dado que lo
solicitado en las bases integradas es: PROFESIONAL TECNICO EN: MECANICA DE PRODUCCION
2 ¥/0 CONSTRUCCIONES METALICAS Y/0 SOLDADURA UNIVERSAL CON CALIFICACION AWS D1.1-
D1.1M, de la revision de su oferta de aprecia que el personal ofertado no cumple con la
CALIFICACION AWS D1.1-D1.1M, se observa gue la fecha del documento presentado difiere de la
fecha de la prueba realizada, del mismo documento no se aprecia o define el plazo de vigencia de
Calle Ameérica Nro, 102 Municipalidad Distrital
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la calificacion solicitada, por lo que la informacién del documento es inexacta. Por lo tanto, su
oferta no cumple con lo solicitado.

--------

AWS D1.B/D1.8M: 20214 .
Page: Tde1

T'es! Daie Z0/0R/2074 Rev, |

: Record No. FCA

Standerd Tes:

» Lla oferta del postor SAN SEBASTIAN SERVICIOS Y FERRETERIA S.A.C. tiene la condicién de
DESCALIFICADA, considerando que la documentacidn presentada No Cumple con acreditar el
personal clave Responsable del Servicio, dado que lo solicitado en las bases integradas es:
PROFESIONAL TECNICO EN: MECANICA DE PRODUCCION Y/O CONSTRUCCIONES METALICAS
¥/0 SOLDADURA UNIVERSAL CON CALIFICACION AWS D1.1-D1.1M, de \a revision de su oferta de
aprecia que el personal ofertado no cumple con la CALIFICACION AWS D1.1-D1.1M, se observa que
el documento presentado no se encuentra vigente; No Cumple con la Capacitacién segin lo
solicitado en las bases integradas: 40 HORAS LECTIVAS EN CURSO Y/O ESPECIALIZACION EN
PROCESO FCAW 3G Y 4G, 40 HORAS LECTIVAS EN CURSO Y/O ESPECIALIZACION EN PROCESQ
SMAW 3G Y 4G Y 05 HORAS LECTIVAS, EN CURSO DE SEGURIDAD EN SOLDADURA Y/O TRABAIO
EN CALIENTE, TRABAJO EN ALTURA, TRABAJO EN ESPACIO CONFINADO, de la revision de la
documentacion se advierte q no presenta la documentan a fin de acreditar los cursos de
capacitacion. Por lo tanto, su oferta no cumple con lo solicitado.

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Finalmente, la Dependencia Encargada de las Contrataciones procedié a otorgar la Buena Pro del
procedimiento de seleccion: Adjudicacion Simplificada N°011-2024-MDY para el "SERVICIO
SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO METALICO PARA LA IOARR
REMODELACION DE AREA DE MAESTRANZA; ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD, SISTEMA
DE SUMINISTRO ELECTRICO Y EQUIPAMIENTO DE TALLER; EN EL (LA) AREA DE MAESTRANZA DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE
AREQUIPA" — 2° Convocatoria al postor CONSTRUCTORA Y SERVICIOS ARANZA SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA por un monto total de $/190,000.00 (Ciento
Noventa Mil con 00/100 Soles) incluidos los impuestos de Ley.

Se suscribe la presente en sefial de conformidad, siendo las 15:30 horas.

Lz RETAMO;DHAVEZ

DEPENDENCIA ENCARGADA DE LAS CONTRATACIONES
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